
Tropea, 29 settembre 2020
prot. n.

Al DSGA
Al RSPP

Ai responsabili dei plessi di Tropea
Ai coordinatori di classe di Tropea

Ai docenti dei plessi di Tropea Carmine, Annunziata, Centro
Al personale ATA

Alle famiglie della Primaria e dell'Infanzia di Tropea
Agli alunni della Primaria di Tropea

oggetto: decreto di assegnazione delle aule alle classi

Il dirigente scolastico

Visto il DLGS 81/08,
Visti  i  sopralluoghi  all'interno  dei  locali  scolastici  del  Comune  di  Tropea,  Drapia,  Parghelia,
Zambrone, avvenuti con l'ausilio dei tecnici comunali e del nostro RSPP, 
Vista la rilevazione della capienza massima delle aule come da nostro prot. 2899 del 9 settembre, 
Viste  le  interlocuzioni  intercorse  con  gli  EELL,  ivi  compresa  la  Conferenza  di  servizi  del  11
settembre, 
Visto il DM 18.12 del 1975, 
Visti i verbali del CTS, 
Visto il Piano per la ripartenza a cura dell'USR Calabria (luglio 2020),
Visto il Piano scuola, DM 39 del 26 giugno 2020,
Viste le Linee Guida Infanzia che promuovono il lavoro in piccoli gruppi, nota 7784 del 31 luglio
2020;
Visto il Regolamento d'Istituto, prot. 3388 del 28 settembre 2020;

DECRETA

la seguente attribuzione delle aule alle classi dei plessi di Tropea Annunziata, Carmine, Centro:

Infanzia 

Sede Classe assegnata

Carmine 1 sezione TP 20 alunni

Annunziata Aula 2 da dx I sezione TP Annunziata 18 alunni

Annunziata Aula 3 da dx I sezione integrata TP  16 alunni

Annunziata Aula 1 da dx 1 sezione TN Carmine da 10 alunni

1

Istituto Comprensivo Statale DON FRANCESCO MOTTOLA - C.F. 96012410799 C.M. VVIC82200D - AOO_VVIC82200D - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0003562/U del 30/09/2020 21:54:57



Scuola Primaria Annunziata - Centro

Sede Denominazione Classe assegnata

Annunziata  Aula 5 I A bis 10 alunni   

Annunziata  Aula 6 I A 12 alunni

Annunziata Aula 2 da sx II A 14 alunni  classe integrata

Annunziata  Aula 4 da dx II C 17 alunni

Centro Primaria PT Aula δ III C 16 alunni 

Centro Primaria PT Aula β V C 14 alunni classe integrata

Annunziata Aula III da sx II B 16 alunni

Annunziata Aula IV da sx I B 16 alunni

Centro Primaria Aula PT α III B 12 alunni classe integrata

Centro Primaria Aula ε III A 16 alunni

Centro primaria  Aula ζ PT V A 10 alunni classe integrata

Centro primaria Aula θ PT IV A 16 alunni

Centro primaria Aula κ PP IV B 14 alunni classe integrata

Centro primaria Aula ι IV B bis 15 alunni

Centro primaria Aula η III C bis 10 alunni 

Centro primaria Aula γ V B 14 alunni classe integrata

Annunziata Aula 1 da sx I C 14 alunni 

Primaria Centro Aula λ V C bis 14 alunni

In allegato le planimetrie di Tropea Centro

L'RSPP
prof. Rosa Pugliese

Il dirigente scolastico
prof. Francesco Fiumara
(art. 3 c. 2 DLGS 39/93)

2



GSPublisherEngine 0.98.100.100

40,20 m2 39,90 m2
38,11 m2

28,36 m2

39,12 m2

40,46 m2

24,08 m2

22,10

24
,0

5

23,90

6,70

6,
00

6,65

3,
35

4,30

3,30

5,95

6,
70

2,
65

6,
60

6,
80

5,60

4,
50

2,
40

1,40

3,70

1,
80

1,901,70
4,

30

2,75 3,70 2,90

4,
30

0,
95

0,
95

1,251,
05

1,
00

1,
00

1,25 1,
05

1,
00

1,
00

1,40
1,55

6,60

1,
70

4,
30

GIUNTO TECNICO

Piano Terra
1 2 3 4 5 6

7 8

9 10 11 12 13

14 15

16
18

2019
21

23 24 25 26

28

35

42

27

29
30 31 32 33

34

36
37 38 39 40 41

120
210

12
0

21
0

120
210

120
210

120
210

120
210

40185

40185

40185

40185

40185

40185

40
185

40
185

40
185

115
155

120
155

120
155

240
140

250
155

150
175

150
175

150
175

150
175

150
175

150
175

150
175

150
175

150
175

310
160

180
210

50
100

80
170

80
170

80
170

135
170

80
210

80
210

90 21
0

80 21
0

70
210 N

70
210 N

70
210 N

70
210N

70
210N

70
210N

N N

N N

SM

SM

SM

150
175

150
175

N

150
175

N

150
175

N

150
175

N

150
175

N

N N N N N N

N

N

N

N

N

N

N

N

120
210



GSPublisherEngine 0.98.100.100

39,87 m2

39,78 m2

36,32 m2

32,22 m2

14,51 m2

5,95

6,
70

2,
65

6,
40

7,
00

2,
05

1,40

6,00

4,03

8,
40

4,
05

4,03

1,10

1,
45

2,93

9,63

4,
30

3,00

9,
50

4,80

9,
65

17,05

17
,4

5

5,63

1,20

2,
35

2,68 1,33 1,13

1,
00

1,
25

1,60

2,
05

SCALA ANTINCENDIO

Piano Primo

N

5 6

7 8

12

14 15

20
19

21

24 25 26

28

35

42

27

32
34

40 41

120
210

120
210

120
210

120
210

120
210

195
375

115
210

160
155

200
155

200
155

180
210

40
185

200
165

N

N

N

N

R

N

40185

N 40185

N 40185

N 40185

N 40185

N 40185

N

S


